
Informace pro nováčky Panterů 
 
Kdo jsme 

• Jsme 35. skautský oddíl Panteři z Brna-Bystrce a věnujeme se výchově kluků. Patříme pod 
24. středisko Vrbovec, kde jsou i další čtyři oddíly (Poštolky, Termiti, Kormoráni a Šídla). Vůdcem 
našeho střediska je Petr Kotásek. Všichni jsme příslušníci organizace Junák - český skaut, z.s. 

• Panteři se dělí na tři věkové kategorie: 
o Vlčata: 6-10/11 let 
o Skauti: 10/11-15 let 
o Roveři a vedoucí: starší 15 let 

 
Co tu Vašeho syna čeká 
 

Akce a schůzky 
 

• Každotýdenní schůzky jsou pro nás hlavní aktivitou přes školní rok. Vlčata mají vždy středeční 
schůzky, od 16:30 do 18:30 v naší klubovně na adrese Vrbovecká 2. Na schůzku dejte svému 
dítěti odpovídající sportovní oblečení a obuv, je dost možné, že se oblečení může zašpinit nebo 
trochu i poškodit. Dále je vítaná svačina a pití, během schůzky máme přestávku, kde se kluci 
můžou najíst. Povinnou výbavou na schůzky je tzv. pětka – deník (lepší s pevnými deskami), 
psací potřeby, uzlovačka (1-2m dlouhý provaz, silný 4-5mm), Krabička Poslední Záchrany 
a stezka, kterou klukům věnujeme na jedné z prvních schůzek. Pokud chcete, můžete synovi 
přibalit i papuče, ale nejsou povinné. Zhruba jednou za měsíc nám kluci pomáhají s úklidem 
Panteří klubovny (vysávání, rovnání židlí), takže se asi o 10 minut zpozdí, děkujeme za 
pochopení. 

• Výlety a různé jiné zajímavé akce máme 1-2x do měsíce. Kluci dopředu vždy obdrží pozvánku 
s přesnými instrukcemi, o čem akce bude a co je na ni zapotřebí. Pozvánky lze najít i na našich 
webových stránkách a také v kalendáři. 

• Vícedenní výlety máme zhruba jednou za pololetí, kdy jezdíme na několik dní pryč z Brna do 
nějaké základny nebo fary. Informace opět kluci dostanou dostatečně dopředu. 

• V létě máme dvoutýdenní tábor, na který tradičně jezdíme do České Kanady. V průběhu jara 
proběhne předtáborové setkaní, kam můžete přijít a kde se o táboře dozvíte vše podstatné. 
Tábor je pro nás vyvrcholení celého skautského roku, o ten váš syn rozhodně nechce přijít! 

 

Etapa 
• Během podzimu zahajujeme tzv. etapovou hru, která kluky bude provázet po celý rok až do 

konce tábora. V rámci ní budou ve svých družinách soutěžit v různých hrách a disciplínách, 
vítězové tradičně zachrání svět. 

 
Pár organizačních informací 
 

Bodování a omluvy z akcí 
 

• Za účast na každé schůzce či akci Váš syn obdrží do našeho bodovacího sytému předem daný 
počet bodů. Schůzky jsou za 5 bodů (ale je nutné přijít zavčas a mít s sebou kompletní pětku), 
akce jsou obvykle od 5 do 35 bodů (podle jejich délky a náročnosti). Body jsou taktéž udělovány 
za plnění stezky a za zápisy do oddílové kroniky. Aby Váš syn mohl jet na tábor, musí do konce 
dubna dosáhnout minimálně 200b. Tímto krokem zajišťujeme, aby na tábor jeli hlavně 
aktivnější členové, protože z kapacitních důvodů nemůžeme na tábor vzít každého (ale valnou 
většinu ano). Nováčci vlčat navíc potřebují schválení hlavního vedoucího vlčat, který posoudí 
jejich schopnosti potřebné na tábor. Pokud Váš syn nenastřádá 200b ani do konce roku, je to 
pro nás signál, že o členství nejeví zájem a budeme zvažovat, zda má takové členství vůbec 



smysl. Avšak to se nám stává jen zřídka, hranice jsou nastaveny rozumně a pokud by někdo 
např. vážněji onemocněl, domluvíme se na individuálním řešení. 

• Omluvy jsou velice důležité, abychom věděli, s kolika dětmi máme na akci počítat. Za každou 
omluvu z akce dostane člen plus jeden bod do bodování a za každou neomluvu se jeden bod 
strhává. Při dosažení počtu pěti neomluv již není možné jet na tábor, je to pro nás zase 
znamení, že členství není tolik chtěné. Počet omluv je neomezen. Omlouvejte se prosím vždy co 
nejdřív, na schůzku minimálně 1h dopředu a na jednodenní výlety alespoň jeden den dopředu, 
a to vždy vedoucímu, který má danou akci na starost (schůzky vlčat spravuje hlavní vůdce 
vlčat). 

 

Webové stránky oddílu 
• Náš oddíl má zbrusu nové webové stránky, dozvíte se tu něco o našem oddíle, našich vedoucích 

(kontakty), nebo třeba i pár tipů, jak se zabalit na akci a kde sehnat vybavení. Po zadání hesla se 
Vám zpřístupnění i oddílová galerie a tabulky bodování (včetně omluv a neomluv). 

• http://www.panteri.skauting.cz 
 

Přechod mezi výchovnými kategoriemi 
• Okolo věku 10-11 let kluci přestupují z kategorie vlčat do kategorie skautů. Skauti se scházejí již 

jen výhradně po družinách a v různé dny (út, st, čt). 
 

Finance 
• Vždy na začátku každého školního roku je potřeba zaplatit členský příspěvek (registraci), který 

se pohybuje okolo 1200 Kč. 
• Vícedenní výlety a menší výlety se platí zvlášť, pokaždé Vám sdělíme podrobnější informace 

dopředu. 
• Dovolujeme si připomenout, že Junák je nezisková organizace a že vedoucí za svoji činnost 

nedostávají žádný honorář. 
 

Sourozenci 
• Pokud máte další syny, kteří by později také mohli vstoupit do oddílu, sdělte nám to prosím co 

nejdříve, ať s nimi můžeme počítat. 
 
Vedení oddílu a vedoucí vlčat 
Radek Jančík – vůdce oddílu (608 437 221, jancikradek@centrum.cz) 
Jan-Pavel Cajzl (J-P) – zástupce vůdce oddílu a hlavní vedoucí vlčat (739 691 271, 
honza.cajzl@seznam.cz) 
 
 
 
V případě jakýchkoliv dotazů se na nás nebojte obrátit na emailové adrese panteri@skaut.cz. 


